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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2020




                                                 

               № 1514
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2374
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2013             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2374 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:

1.1. Раздел 1.1 «Анализ текущего состояния и выявление проблем» муниципальной Программы дополнить абзацами следующего содержания:

«В целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для детей в муниципальном образовании «город Слободской» с 2020 года реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования, подразумевающая предоставление детям именных сертификатов дополнительного образования.  Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем организациям, в том числе не являющимся муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования именных сертификатов дополнительного образования отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского руководствуется региональными правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «город Слободской». 

Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования в городе Слободском реализуется механизм персонифицированного учета детей, получающих дополнительное образование за счет средств бюджетов различных уровней, которые в совокупности создают систему персонифицированного дополнительного образования».


1.2. Раздел 2.1 «Приоритеты государственной и муниципальной политики в сфере реализации муниципальной Программы» муниципальной Программы после слов «Стратегические ориентиры развития системы образования города до 2026 года определены в соответствии со следующими документами:» дополнить абзацами следующего содержания:

«-Концепцией развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 №1726-р;

-Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 24.12.2018 № 16; 

-Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204;

- Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 №467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей».

1.3.  В приложении № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной Программы» пункт 12 изложить в новой редакции:

	№
	Наименование Программы, (подпрограммы),

Наименование показателя
	Единица
измере-
ния
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	12.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, 

из них:
	%
	63,0
	65,0
	68,0
	70,0
	75,0
	75,0
	75,0

	12.1
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,    получающих дополнительное образование

с использованием сертификата дополнительного образования, в об-

щей численности

детей, получаю-

щих дополнитель-

ное образование за

счет бюджетных средств
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	12.2
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,  использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицирован-ного финансирования
	%
	Не менее

5
	Не менее

5
	Не менее

5
	Не менее

5
	Не менее

5
	Не менее

5
	Не менее

10


1.4.  В приложении № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» раздел «Отдельные мероприятия муниципальной подпрограммы» дополнить строками следующего содержания:

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы 
	Источники     финансирования
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	
	
	
	2020

год
	2021

 год
	2022

 год
	2023

 год
	2024

 год
	2025

год
	2026

год

	Отдельные мероприятия муниципальной подпрограммы
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	всего           
	693,3
	1146,7
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет 

города
	693,3
	1146,7
	
	
	
	
	


 1.5. В приложении № 4 к Программе «Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» (далее – подпрограмма):

1.5.1. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации   подпрограммы» Паспорта подпрограммы дополнить абзацами следующего содержания:

«-доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств; 
 - доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования». 
1.5.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы дополнить абзацами следующего содержания:

«- к концу 2020 года доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств, составит 100%; 

- к концу 2026 года доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования, составит не менее 10%».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского Трегубову С.Л.

Глава города Слободского           И.В. Желвакова
